ПРОТОКОЛ № 6
заседания оперативной комиссии по урегулированию (погашению)

задолженности по платежам в местный бюджет
город-курорт Железноводск                                                           17 ноября 2015 г.

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края
Председательствовал:
Дюкарева Л.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Тарковская Н.Н.

Зубова Л.А.

Гречишников И.В.
Зевалова О.В.

Левенко Е.В.

Ломакина Л.Г.
Попова М.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за 9 месяцев 2015 года.

2. О порядке взыскания задолженности по имущественным налогам физических лиц через работодателей.
1. СЛУШАЛИ:

Зубову Л.А. – Об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за 9 месяцев 2015 года, о выполнении доходной и расходной части бюджета, ожидаемом исполнении бюджета до конца 2015 года.
1. ВЫСТУПИЛИ:

Дюкарева Л.А.
1. РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника Финансового  управления  администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Зубовой Л.А. об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за 9 месяцев 2015 года.

1.2. Финансовому управлению администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (Дюкарева Л.А.) осуществлять контроль за результативным, эффективным использованием средств бюджета города-курорта Железноводска главными распорядителями бюджетных средств.

1.3. Отраслевым (функциональным) органам администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края провести работу по оптимизации расходов бюджета города на содержание сети муниципальных учреждений. Срок - до 31 декабря 2015 года.
2. СЛУШАЛИ:

Тарковскую Н.Н. –  о порядке взыскания задолженности по имущественным налогам физических лиц через работодателей.

1. ВЫСТУПИЛИ:

Дюкарева Л.А., Зевалова О.В.
2. РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому края Тарковской Н.Н. о порядке взыскания задолженности по имущественным налогам лиц через работодателей.
2.2.  Руководителям структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края провести работу с руководителями подведомственных муниципальных учреждений и работниками по погашению задолженности по имущественным налогам. Срок  - до 20 декабря 2015 года и постоянно.
2.3. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю (Суркова С.П.) выступить с информацией о порядке взыскания задолженности по имущественным налогам физических лиц через работодателей на очередном совещании «День руководителя».
Председательствующий                                                                       Л.А. Дюкарева

Секретарь комиссии                                                                             Л.Г. Ломакина